
 

 

 

Об образовании рабочей группы для подготовки 

Доклада Государственного Совета Республики  

Крым "О состоянии законодательства  

Республики Крым в 2018 году" 

 

В соответствии со статьей 24 Регламента Государственного Совета 

Республики Крым, с целью подготовки Доклада Государственного Совета 

Республики Крым "О состоянии законодательства Республики Крым 

в 2018 году" 

 

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Образовать рабочую группу для подготовки Доклада 

Государственного Совета Республики Крым "О состоянии законодательства 

Республики Крым в 2018 году" в следующем составе: 

 

Фикс  

Ефим Зисьевич 

– первый заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым, председатель Комитета 

Государственного Совета Республики 

Крым по вопросам государственного 

строительства и местного самоуправления, 

руководитель рабочей группы; 

 

Бобков 

Владимир Витальевич 

– заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым, председатель Комитета 

Государственного Совета Республики 

Крым по образованию, науке, молодежной 

политике и спорту, заместитель 

руководителя рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

 

Бабашов 

Леонид Иванович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по строительству 

и жилищно-коммунальному хозяйству; 

 



 2

Буданов 

Игорь Викторович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по аграрной 

политике, экологии и природным 

ресурсам; 

 

Гемпель  

Юрий Константинович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по межнациональным отношениям; 

 

Добрыня 

Евгения Александровна 

–  председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по имущественным и земельным 

отношениям; 

 

Запорожец 

Петр Петрович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по промышленной политике, транспорту 

и топливно-энергетическому комплексу; 

 

Коваленко  

Валерий Владимирович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по экономической, бюджетно-финансовой 

и налоговой политике; 

 

Пермякова 

Нина Петровна 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по культуре 

и вопросам охраны культурного наследия; 

 

Трофимов 

Сергей Анатольевич 

 

–  председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым 

по законодательству; 

 

Черняк 

Алексей Юрьевич 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму; 

 

Шувалов 

Александр Александрович 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по труду, 

социальной защите, здравоохранению 

и делам ветеранов; 

 

Дворченко 

Наталья Валерьевна 

– руководитель Аппарата Государственного 

Совета Республики Крым; 

 



 3

Мукомел  

Елена Александровна 

– заместитель начальника Правового 

управления Аппарата Государственного 

Совета Республики Крым – заведующий 

отделом законопроектных работ. 

 

2. Поручить вышеуказанной рабочей группе провести анализ состояния 

законодательства Республики Крым в 2018 году и подготовить проект 

Доклада Государственного Совета Республики Крым "О состоянии 

законодательства Республики Крым в 2018 году" для рассмотрения 

на заседании Государственного Совета Республики Крым. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

5 февраля 2019 года 

№ п805-1/19 

 


